
Yarda UGL 6647945929
8.68 kW 10 de Agosto de 2025

PDBT

2,754 kWh prom. $ 7,724

14 2,406 kWh $124

98.39 % BIMESTRE $ 7,600

$46,344.00 MXN $744.00 MXN $45,600.00 MXN

620 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.6 AÑOS



Propuesta 1 10 de Agosto de 2025 25 de Agosto de 2025

# 20250137

Yarda UGL  
6647945929

14 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

13 Everest

1 Material electrico

1 Caja combinadora

3 MULTIPLUS II 48/3000/35-50 120V UL

4 BATERÍA LiFePO4 UF5000 PYLONTECH

4 PYL-CABLES KIT US5000 / UF5000

1 CENTRO DE COMUNICACIONES EKRANO GX

1 BARRA DE BUS LYNX DISTRIBUTOR CUATR

1 GABINETE MONTAJE PARED 19" DE 6 UNI

1 Fotocelda para encendido automatico

Subtotal $ 235,200.00

IVA $ 18,816.00

TOTAL (MXN) $ 254,016.00

Sistema de respaldo con 20KWH de almacenamiento, encendido inteligente de 17 lamparas de 300W con Red de CFE y 7
lamparas cuando la red de CFE no este presente.

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 46,344.00 $ 744.00 $ 0.00 $ 45,600.00 $ 45,600.00 $ -208,416.00

2 $ 47,734.32 $ 766.32 $ 0.00 $ 46,968.00 $ 46,968.00 $ -161,448.00

3 $ 49,166.35 $ 789.31 $ 0.00 $ 48,377.04 $ 48,377.04 $ -113,070.96

4 $ 50,641.34 $ 812.99 $ 0.00 $ 49,828.35 $ 49,828.35 $ -63,242.61

5 $ 52,160.58 $ 837.38 $ 0.00 $ 51,323.20 $ 51,323.20 $ -11,919.41

6 $ 53,725.40 $ 862.50 $ 0.00 $ 52,862.90 $ 52,862.90 $ 40,943.49

7 $ 55,337.16 $ 888.37 $ 0.00 $ 54,448.78 $ 54,448.78 $ 95,392.28

8 $ 56,997.27 $ 915.03 $ 0.00 $ 56,082.25 $ 56,082.25 $ 151,474.52

9 $ 58,707.19 $ 942.48 $ 0.00 $ 57,764.72 $ 57,764.72 $ 209,239.24

10 $ 60,468.41 $ 970.75 $ 0.00 $ 59,497.66 $ 59,497.66 $ 268,736.90

11 $ 62,282.46 $ 999.87 $ 0.00 $ 61,282.59 $ 61,282.59 $ 330,019.48

12 $ 64,150.93 $ 1,029.87 $ 0.00 $ 63,121.06 $ 63,121.06 $ 393,140.55

13 $ 66,075.46 $ 1,060.77 $ 0.00 $ 65,014.70 $ 65,014.70 $ 458,155.24

14 $ 68,057.73 $ 1,092.59 $ 0.00 $ 66,965.14 $ 66,965.14 $ 525,120.38

15 $ 70,099.46 $ 1,125.37 $ 0.00 $ 68,974.09 $ 68,974.09 $ 594,094.47

16 $ 72,202.44 $ 1,159.13 $ 0.00 $ 71,043.31 $ 71,043.31 $ 665,137.79

17 $ 74,368.52 $ 1,193.90 $ 0.00 $ 73,174.61 $ 73,174.61 $ 738,312.40

18 $ 76,599.57 $ 1,229.72 $ 0.00 $ 75,369.85 $ 75,369.85 $ 813,682.25

19 $ 78,897.56 $ 1,266.61 $ 0.00 $ 77,630.95 $ 77,630.95 $ 891,313.20

20 $ 81,264.48 $ 1,304.61 $ 0.00 $ 79,959.88 $ 79,959.88 $ 971,273.08

21 $ 83,702.42 $ 1,343.75 $ 0.00 $ 82,358.67 $ 82,358.67 $ 1,053,631.75

22 $ 86,213.49 $ 1,384.06 $ 0.00 $ 84,829.43 $ 84,829.43 $ 1,138,461.18

23 $ 88,799.90 $ 1,425.58 $ 0.00 $ 87,374.32 $ 87,374.32 $ 1,225,835.50

24 $ 91,463.89 $ 1,468.35 $ 0.00 $ 89,995.54 $ 89,995.54 $ 1,315,831.04

25 $ 94,207.81 $ 1,512.40 $ 0.00 $ 92,695.41 $ 92,695.41 $ 1,408,526.45

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 3,207.0 2,949.1 2,673.6 2,374.3 2,730.0 3,231.2

Consumo actual 2,754.0 2,754.0 2,754.0 2,754.0 2,754.0 2,754.0
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